Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Camaca B.V.

Gegevens onderneming

Edisonstraat 84
7006 RE Doetinchem
KvK: 53595548

Activiteiten onderneming

Financiéle holding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 84.000,00 € -74.298,00

2016 € 84.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 143.979,00

7

23-04-2019
F.05/17/195
NL:TZ:0000012692:F001
19-04-2017

mr. E Boerwinkel
Mr. B.H.M. Harbers

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 27-07-2018

5

Boedelsaldo

27-07-2018
5

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

27-07-2018
5

van
30-1-2018

t/m
26-7-2018

23-10-2018

6

van
27-7-2018

t/m
23-10-2018

23-04-2019
7

van
24-10-2018

t/m
22-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 0,10 uur
6 0,00 uur
7 0,00 uur

totaal 0,10 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal uren 3,70. 27-07-2018

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en tevens bestuurder van Camaca B.V. is de heer M.M. 27-07-2018

Jansen. 5

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er er geen lopende procedures. 27-07-2018

5

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend heeft curanda geen verzekeringen afgesloten. 27-07-2018
5

1.4 Huur

N.v.t. 27-07-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

Camaca B.V. is de houdstermaatschappij en enig aandeelhouder van Labora 27-07-2018
Select Diepenheim B.V. Het faillissement van laatstgenoemde vennootschap is 5
de directe oorzaak van het faillissement van Camaca B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-07-2018

Personeelsleden

1 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-07-2018

Personeelsleden
5

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-5-2017 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 27-07-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 27-07-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 27-07-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

27-07-2018
5

27-07-2018
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

27-07-2018

5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

27-07-2018
5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

27-07-2018
5

Boedelbijdrage

€0,00

27-07-2018
5



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de administratie van curanda zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 213.429,92

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank N.V. heeft:
- een pandrecht op de bedrijfsactiva;
- hoofdelijk aansprakelijk;

- een hypothecaire inschrijving op de onroerende zaak, gelegen aan

Griegstraat 13 te Nijmegen, in de hoofdsom van € 150.000,00;

- eerste pandrecht op aandelen (4000 st) van Labora Select Diepenheim B.V.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018

5



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie ING Bank N.V.

27-07-2018

5

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-07-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 27-07-2018
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 27-07-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 27-07-2018

5

6.5 Verantwoording

N.v.t. 27-07-2018

5

6.6 Opbrengst

27-07-2018
N.v.t.

5
6.7 Boedelbijdrage

27-07-2018
N.v.t.

5
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 27-07-2018

ERE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een beperkte administratie is aangetroffen en overhandigd. 27-07-2018

EEE

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2015 is gedeponeerd. 27-07-2018

EEE

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 27-07-2018

EEE

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 27-07-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-07-2018
5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ten aanzien van de betaling als bedoeld onder 7.6 heeft de curator - naast het
inroepen van de pauliana - zich eveneens beroepen op
bestuurdersaansprakelijkheid, stellende dat dit een selectieve betaling betreft

en daarmee een onrechtmatige daad oplevert ten opzichte van de boedel.



7.6 Paulianeus handelen

27-07-2018

7.6 Paulianeus handelen 5
De curator heeft geconstateerd dat er in de periode korte voor datum

failissement een betaling heeft plaatsgevonden aan gelieerde

(rechts)personen. De curator heeft de vernietiging van deze betaling

ingeroepen en wacht op een inhoudelijke reactie van de betrokken partijen.

Aanvulling vijfde openbaar faillissementsverslag:
Nu een reactie van de zijde van de aangesproken partijen uitblijft, zal de
curator in de komende verslagperiode vervolgactie ondernemen.

23-10-2018
6

7.6 Paulianeus handelen

Op 19 oktober jl. heeft de curator een inhoudelijke reactie ontvangen van de
advocaat van alle aangesproken partijen. Er bestaat geen bereidheid om
tegemoet te komen aan de verzoeken van de curator. Na bestudering ervan
zal de curator in overleg treden met de rechter-commissaris over de
vervolgstappen.

23-04-2019
7

7.6 Paulianeus handelen

Op 8 april jl. heeft tussen de curator en (de advocaat van) de bestuurder een
bespreking plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking is de curator met (de
advocaat van) de bestuurder overeengekomen dat de bestuurder een
voorstel zal doen ter afwikkeling van de kwestie. De curator is op dit moment
nog in afwachting van een voorstel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- correspondentie div. partijen. 27-07-2018

ERE

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-07-2018

5

Algemene faillissementskosten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 79.469,00

€ 38.627,00

8.3 Pref. vord. UNV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 213.429,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel (gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

27-07-2018

5

23-10-2018
6

27-07-2018

5

27-07-2018

5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5

27-07-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-07-2018

EEE

27-07-2018

EEE

27-07-2018
ERE

27-07-2018
EES



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator dient de discussie omtrent de rechtmatigheid van de gedane 27-07-2018
betalingen nog af te ronden. 5

Een minnelijke regeling ten aanzien van dat laatste aspect lijkt niet tot de 23-10-2018
mogelijkheden te behoren. Zie ook punt 7.6. 6

De curator is, met betrekking tot de pauliana/bestuurdersaansprakelijkheid, 23-04-2019
nog in afwachting van een voorstel van de bestuurder. Na ontvangst en de 7

bestudering van het voorstel zal de curator met de rechter-commissaris in
overleg treden over de eventuele vervolgstappen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-07-2018
5

10.3 Indiening volgend verslag

23-10-2019 23-04-2019
7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


